
o

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

, 0 7 APR. 2014
Determina n° .>^li del

Oggetto: Impegno ed affidamento alla Ditta Palermo Giuseppe di Valguarnera C. per la fornitura
e la méssa in opera di una scivola di accesso ai locali della Biblioteca Comunale, per i
diversamente abili.-
CIG: ZC10EAE339

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2014 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori pubblici, Urbanistica ed Ambiente;
Richiamato il Regolamento del lavori , fornitura e servizi in economia approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 185 del 18/12/2012;
Vista la Delibera di C.C. n. 48,del 30/05/2012 sul "Diritto dei disàbili di accedere a edifici ed altre
strutture aperte al-pubblico" con la quale si è convenuto di porre una apposita scivola di accesso ai locali
della ex Biblioteca; ; •
Considerato che necessita, con urgenza, provvedere alla'fornitura e messa in Opera della scivola di
accesso ài locali della ex Biblioteca Comunale; . ; ,
Considerato che, pertanto, si rende necessario provvedere al?individuazione della ditta a cui
affidare l'incarico per la fornitura della scivola di che trattasi; • .

'Atteso che, .pertanto, con nota di invito'del 27/06/2012, n. di prot 7300, sono state invitate
cinque ditte operanti, nel settore a presentare preventivo di spesa da far pervenire entro il
05/07/2012, alle ore 12,00; v . , . . .' : • ;
Attèso che entro il termine previsto, come da attestazione dell'Ufficio Protocollo, è pervenuto n. •
1 preventivo. di spesa :della Ditta Palermo Giuseppe di Valguarnera la quale si è aggiudicata la
fornitura e la messa'in opera di:-una scivola di accesso, alla Biblioteca Comunale, per i
diversamente abili, per un importo complessivo di €. 1.197,90 IVA inclusa; . '.' : '.
Considerato .che l'offerta s i ritiene congrua e conveniente p e r l'Ente; • ' • - . _ . ' • •
Considerato che la Ditta Palermo Giuseppe presenta i necessari requisiti di. comprovata
esperienza e di affidabilità; ; .
Considerato.che la Ditta Palermo Giuseppe ha presentato la dichiarazione per l'acquisizione del
DURC e la dichiarazione sostitutiva sulla "tracciabilità dei flussi finanziari", ai sensi, del D.P.R.
445/2000 e;della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;
Ritenuto, pertanto, di dover affidare l'incarico alla Ditta Palermo Giuseppe di Valguarnera per
la fornitura di che trattasi; ' ' .
Vista la delibera di G.C. n. 161 del 08/1'0/2012 con la quale è stata assegnata al Responsabile
dell'U.T.C. la somma di €.1.197,90 per la fornitura e la messa in opera dì una scivola di accesso
ai locali.della Biblioteca Comunale, per i diversamente abili;
Vista la dichiarazione sostitutiva per acquisizione DURC sottoscritta dal titolare della ditta
omonima Palermo Giuseppe;
Considerato che la presente rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente, ai sensi dell'art. 163 - commi 1 e 2 — del D. L.vo
267/2000;



- Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della complessiva somma di €. 1.197,90 IVA
al 22% inclusa, ai sensi dell'ari 151, comma 4°, del D. Lgs 267/2000, ai fini della successiva
emissione dei provvedimenti gestionali di liquidazione per il servizio di cui trattasi;

- Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il regolamento dei servizi e degli uffici;

per i motivi di cui in premessa
DETERMINA

1) Affidare alla Ditta Palermo Giuseppe di Valguarnera C., Codice Fiscale PLR GPP 87S20 G580L,
partita IVA 01136020862, la fornitura e messa in opera di una scivola di accesso ai locali della
Biblioteca Comunale, per i diversamente abili, per una spesa complessiva di €.1.197,90 IVA al
22% inclusa.

2) Impegnare la complessiva somma di €. 1.197,90 IVA inclusa al 22% con imputazione al Gap.
3300, intervento di spesa 2/01/03/05, R.R.P.P. anno 2012 impegno n°230

3) Riservarsi di procedere al provvedimento di liquidazione con successivo atto del Responsabile
del Settore previa presentazione della relativa fattura e verifica DURC.

Il Responsabile del procedimento
Geom. Alairi&sRosario

II Responsabili
Geom. F

;1 Servizio LL.PP.

^ V
I1RESPONS

Ara
,E DEL SETTORE

«lò Mazza.

Visto: per la regolarità contabile
II Responsabile dei Servizi

Dott. Centonze Calog
.Fin; i.e Contabili


